
 

Broj: 02-1- ***-1/21 
Sarajevo, 07.12.2021. god. 
 

Na osnovu člana 135. Stav (3) tačka a) Zakona o visokom obrazovanju Kantona 
Sarajevo(„Službene novine Kantona Sarajevo“ broj: 33/17,35/20,40/20,39/21), člana 104. 
Stav (2) tačka a) Statuta Univerziteta u Sarajevu, uz prethodnu saglasnost sekretara, Vijeće 
Fakulteta političkih nauka na  sjednici održanoj 07.12.2021. godine donosi   
 

ODLUKU 
o imenovanju Tima za samoevaluaciju studijskih programa na Univerzitetu u 

Sarajevu - Fakultetu političkih nauka 
 

I – Za članove Tima za samoevaluaciju studijskih programa na Univerzitetu u 
Sarajevu - Fakultetu političkih nauka imenuju se: 
 
1. Odsjek Politologija: prof.dr. Ehlimana Spahić i  v.asst. Osman Sušić; 
2. Odsjek Sigurnosne i mirovne studije: prof.dr. Zlatan Bajramović i prof.dr. Emir Vajzović; 
3. Odsjek Socijalni rad: prof.dr. Sabira Gadžo-Šašić i doc.dr. Nina Babić; 
4. Odsjek Sociologija: prof.dr. Valida Repovac-Nikšić i doc.dr. Sarina Bakić; 
5. Odsjek Žurnalistika/ Komunikologija: prof.dr. Fahira Fejzić – Čengić  i doc.dr. Irena 
Praskač-Salčin. 
 
 II – Članovi Tima za samoevaluaciju obavezni su izvršiti samoevaluaciju studijskih 
programa na Fakultetu te Izvještaje dostaviti dekanu Fakulteta. 
 
 III - Odluka stupa na snagu danom donošenja.     
             
 

Obrazloženje: 
U skladu sa relevantnim aktima Agencije za razvoj visokog obrazovanja i osiguranje 
kvaliteta BiH, Univerzitet u Sarajevu i njegove organizacione jedinice uspostavljaju, 
primjenjuju i razvijaju sistem upravljanja kvalitetom i provode mjere i postupke osiguranja 
kvaliteta. U vezi s tim, odsjeci Fakulteta političkih nauka predložili su ispred odsjeka 
članove Tima za samoevaluaciju studijskih programa na Fakultetu. Vijeće Univerziteta u 
Sarajevu - Fakulteta političkih nauka je razmatralo prijedlog imenovanja Tima za 
samoevaluaciju studijskih programa, te je na osnovu navedenog, donesena Odluka kao u 
dispozitivu.  
 
Akt obradila: Aida Sarajlić Ovčina         D E K A N 
Akt kontrolisao i odobrio: prof.dr. Elvis Fejzić 
                   ___________________ 

     Prof.dr. Sead Turčalo 
 
Dostaviti:                               
1. Imenovanima; 
2. Dosijei;                     
3. Evidencija Vijeća Fakulteta; 
4. a/a 


